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Tillsammans skapar vi en helhet där hållbarhet inte bara handlar om rapportering, styrning och resultat, utan också om att 
samarbeta modigt och agera med omtanke. Vi är stolta över att vara mer än bara en bank, vi är en partner för hållbarhet 
och vi fortsätter att söka nya sätt att göra en positiv inverkan på samhället runt omkring oss. 

För information om bankens hållbarhetsarbete hänvisar vi till vår hållbarhetsrapport som finns på www.sparbankensyd.se

Sammanfattning & vd-ord
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Hållbarhet är inte ett sidospår i vår verksamhet – det är 
själva kärnan. Vi är övertygade om att en hållbar bank 
också är en lönsam bank, och under året har vi fortsatt 
att integrera hållbarhet i varje del av vår affärsstrategi.

Vår förhoppning är att du som håller denna broschyr i 
din hand kommer att få samma känsla som vi, det vill 
säga känna en stolthet över hur vi tillsammans kan göra 
skillnad på riktigt. På Sparbanken Syd är vi stolta över 
att vara en bank som strävar efter att inte bara möta 
de ekonomiska behoven hos våra kunder utan också att 
vara en kraft för positiv förändring i samhället.

Vårt samhällsengagemang sträcker sig långt bortom 
bankvärlden. Vi är stolta över att vara en aktiv del av 
samhället och har lagt stort fokus på att främja social 
hållbarhet genom sponsring inom kultur, idrott och 
föreningsliv. Genom våra sponsringsinitiativ har vi inte 
bara stöttat lokala kultur- och idrottsföreningar utan 
också aktivt bidragit till att stärka sammanhållningen 
i samhället. Vi tror på kraften i att investera i de 
områden där vi är verksamma och vårt engagemang 
sträcker sig långt bortom finansiella transaktioner.
Vi investerar stora resurser för att sprida kunskap 

om ansvarsfull samhällsutveckling och att stödja 
långsiktiga initiativ. Genom detta arbete strävar vi 
inte bara efter att vara en hållbar bank utan också en 
partner och en kunskapskälla för alla som delar vår 
vision om en framtid präglad av ansvar och omtanke. 
Vår stiftelse arbetar aktivt med att ge bidrag till projekt 
och organisationer som främjar hållbar utveckling.

Vi tror att genom att investera i kunskap och initiativ 
kan vi vara med och forma en bättre framtid för alla. 
Vårt hållbarhetsarbete sker naturligtvis främst i varje 
kundmöte där vi hjälper och coachar våra kunder till 
en hållbar ekonomi. En god ekonomihälsa innebär att 
ha kunskap, förståelse och kontroll över sin ekonomi, 
vilket leder till att man kan göra mer långsiktigt hållbara 
val och får en ökad förståelse för hur alla kan bidra till 
en hållbar utveckling genom sina ekonomiska beslut. 

Vi är stolta över att vara mer än bara en bank. Vi är en 
partner för hållbarhet och vi fortsätter att söka nya sätt att 
göra en positiv inverkan på samhället runt omkring oss.

Tack för att du är en del av vårt gemensamma 
engagemang för en hållbar och inkluderande framtid!

Henrietta Hansson
Vd Sparbanken Syd

Lotte Nilsson
Hållbarhets- och stiftelseansvarig 

Sparbanken Syd

Tillsammans bygger vi 
framtidens hållbara samhälle
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Under 2025 har vi fortsatt att stärka förutsättningarna för en hållbar utveckling i det lokalsamhälle där vi bor och verkar. 
Samtidigt har vi engagerat oss i initiativ med potential att skalas upp och skapa positiva ringar på vattnet långt utanför 
vårt eget upptagningsområde. Här vill vi lyfta fram några fram exempel på projekt vi skapar möjligheter för inom hela  
ESG-området - Environmental, Social och Governance. 

Vi är alla en del av hållbarhetspusslet och vi ser fram emot nästa steg tillsammans med befintliga och nya aktörer.

Samhällsansvar i samverkan
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Vårt samhällsansvar
Under det senaste året har Sparbanken Syd gjort verklig 
skillnad. Delar av bankens överskott delas ut till vår 
stiftelse, pengar som inte bara stannar i regionen, utan 
skapar möjligheter. 
  Genom stiftelsen har drygt 6,8 miljoner kronor 
återinvesterats under året i 75 projekt som driver 
hållbar tillväxt och fyra återkommande priser som 
uppmärksammar viktiga insatser. Varje satsning är ett 
bevis på vår vilja att bygga ett samhälle där människor 
och idéer får växa.
  Vi har också sponsrat 89 föreningar, från idrott till 
kultur, för att skapa fler mötesplatser, stärka gemen-
skapen och ge människor chansen att utvecklas. Det är 
så vi ser samhällsansvar: att aktivt bidra till inkludering, 
delaktighet och framtidstro.
  För oss handlar samhällsansvar om mer än ord. Det 
är att ta ansvar för social, ekonomisk och miljömässig 
hållbarhet och att investera i människor, miljö och 
lokala initiativ som gör skillnad. 
  Sponsring, hållbarhetsprojekt och stiftelsens arbete 
är hjärtat i vår strategi för hållbar utveckling. Det är 
vår värdegrund i handling och vårt löfte till regionen vi 
verkar i.

Halvdag för hållbarhet
Vi vill att hållbarhet ska vara mer än ett ord, det ska 
vara en del av vår vardag. Därför har vi under 2025 
introducerat Halvdag för hållbarhet: en möjlighet för 
alla medarbetare att på arbetstid ägna en halvdag åt en 
insats som gör verklig skillnad. Hållbarhet är en central 
del av vår verksamhet, men vi tror att den blir starkast 
när alla får vara med och bidra. Genom att ge tid och 
utrymme skapar vi engagemang, gemenskap och 
stolthet över det vi gör tillsammans. 
  Under året har våra medarbetare bland annat plockat 
skräp, besökt och bidragit med vår hjälp på inspirerande 
verksamheter som Boost by Rosengård, Erikshjälpen, 
Yalla Trappan och Lära med Hästar, initiativ som 
visar hur små handlingar kan skapa stora värden för 
människor och miljö.

Hållbarhetspusslet
Vår verksamhet bygger på sparbanksidén, som
präglas av folkbildning, samhällsansvar och ett
klokt hushållande med resurser. Under 2025 har vi 
tagit fram en film som beskriver vad hållbarhet är för 
banken. Filmen heter ”hållbarhetspusslet” och finns  
på hemsidan och sociala kanaler.

Skräpplockning med  
företagsgänget i banken

HUR:et i hållbarhet
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Sparbanken Syd, på Yalla Trappan
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Genom konkreta projekt och nära samarbeten vill vi bidra till en framtid där hållbarhet är en självklarhet, inte ett tillval. När vi 
stödjer initiativ i vårt lokalsamhälle visar vi att omtanke om miljön börjar här och nu. Projekten visar hur innovation, ansvar och 
långsiktighet kan gå hand i hand för att minska miljöpåverkan och skapa värden som består. Tillsammans gör vi skillnad för 
naturen, för människor och för framtiden

Ett exempel är Kivik Tång, som sprider kunskap och väcker intresse för Östersjön och tångodling. Genom arbetet med marina 
kolonilotter och regenerativa odlingar visar de hur tång kan minska övergödning och stärka den biologiska mångfalden. 
De genomför också odlingsförsök för att utforska tångens potential som framtidens livsmedel. Projektet stöds av Sparbanken 
Syds stiftelse.

Miljömässig hållbarhet
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Framtidens Natur & Kulturarv
Framtidens Natur & Kulturarv har genom stöd av 
Sparbanken Syds stiftelse tagit fram och inkluderat 
unga i en rad olika kurser om praktisk naturvård och 
möjligheterna att skydda natur. Primär målgrupp för 
kurserna har varit personer i åldern 18-25 år i Skåne. 
Valet av områden styrdes av biotoperna men innebar 
också att kursdeltagarna fick en inblick i hur Framtidens 
Natur & Kulturarv arbetar inom olika områden och i vilket 
skede processen befinner sig tillsammans med de olika 
markägarna (t ex nyttjanderättsavtal och skötselplaner).

En ny mötesplats växer fram i Brösarp
I det natursköna Brösarp skapar Byagillet en samlings- 
och viloplats för skolbarn, vandrare och friluftsälskare. 
Visionen är att Byängen ska bli en levande och naturlig 
mötesplats för både bybor och besökare. Vi är glada 
över att få bidra till ett projekt som stärker gemen-
skapen och främjar friluftslivet.

Plattform för utveckling av biosfärområde
Biosfärområden kräver samarbeten mellan näringsliv, 
offentlig sektor och civilsamhälle och måste förankras 
lokalt. Målet med projektet är att ta fram och initiera 

en långsiktig struktur för arbetet. Vi är stolta att kunna 
stödja projektet genom projektmedel via Sparbanken 
Syds stiftelse.

Arboretet i Kivik
I arboretet finns drygt 600 planterade träd från alla 
delar av världen. Några är helt unika och finns inte i 
någon annanstans i Sverige och några är nästan helt 
unika i ett världssammanhang. Projektets mål är att fler 
ska få möjlighet att lära sig om hur stor mångfald det 
finns bland träd på jorden genom skyltar med QR-koder 
vid 198 utvalda träd med stöd av stiftelsen. 

Svensk Kolinlagring
Svensk Kolinlagring arbetar med att säkra tillväxt och 
utveckling hos svenska jordbruk med fokus på att 
förbättra jordhälsan och öka motståndskraften i våra 
odlingssystem. Genom projektmedel från Sparbanken 
Syds stiftelse har man arbetat med att hjälpa skånska 
gårdar att ställa om sitt jordbruk till odlingssystem 
som främjar kolinlagring, biologisk mångfald och 
klimatsäkring. Fem skånska gårdar har fått delta i 
Svensk Kolinlagrings program “Transformation” för  
att få en möjlighet att börja sin omställningsresa.

Det är i mötet det händer
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Skyltar i Arboretet i Kivik

Ny mötesplats i Brösarp
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Social hållbarhet
Vi tror på ett samhälle där alla får möjlighet att växa och känna trygghet. 

Därför skapar vi förutsättningar för projekt som sätter social hållbarhet i fokus, initiativ som bygger jämlikhet, inkludering 
och respekt. Dessa värden stärker både människor och organisationer och gör vårt samhälle mer levande. Att bidra till social 
hållbarhet är för oss mer än ett ansvar, det är något vi är stolta över. Varje insats är ett steg mot en framtid där ingen lämnas 
utanför, där gemenskapen växer och där alla får chansen att vara med.

Ett exempel är Next generation dreamers, ett initiativ lett av Zećira Mušović, målvakt i Chelsea och svenska landslaget, 
som riktar sig till flickor med begränsade möjligheter att nå framgång inom fotboll på grund av exempelvis kulturella hinder, 
ekonomiska svårigheter eller tuffa sociala förhållanden.
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Hela förskolan sjunger
UNGA Musik i Syd och Kulturskolan i Simrishamn har 
tillsammans med förskolebarn i Simrishamn producerat 
tre låtar som finns tillgängliga i appen Musica. Appen 
används av förskolebarn över hela Sverige. Den 12 
februari var det premiär för låtarna, framförda av cirka 
70 förskolebarn och pedagoger på scen tillsammans 
med den lokala musikskolan vid två fullsatta konserter 
på Grand i Simrishamn. Barnen har, tillsammans med 
artisterna som själva gick i förskolan i Simrishamn, 
producerat låtarna.

Young Rock Festival i Tomelilla
Young Rock Festival arrangerades den 28–29 juni 
med unga artister upp till 20 år på scen och en öppen, 
nykter och drogfri festivalmiljö för alla. Inträdet var 
gratis för besökare under 18 år och programmet 
bestod av punk, metal och doom. Tack vare stöd från 
Sparbanken Syds stiftelse kunde festivalen i år växa till 
ett tvådagarsevenemang. Under 2024 genomfördes ett 
annat projekt av föreningen TakePart och Fryshuset, 
även det med stöd från Sparbanken Syds stiftelse. 
Projektet undersökte de utmaningar unga på Österlen 
upplever när det gäller att delta, utvecklas och stanna 
kvar i regionen. Rapporten som presenterades i början 
av 2025 visade bland annat på ett starkt behov av fler 
mötesplatser för unga, särskilt kopplade till motorsport 
och musik. Det är just dessa behov som projektet 

Young Rock Festival svarar mot. Festivalen, som leds av 
unga själva, är ett konkret exempel på hur ungas egna 
idéer och önskemål kan omsättas i praktik och skapa 
nya kulturella plattformar i regionen. Som ytterligare 
erkännande för sitt arbete mottog Young Rock Festival 
Sparbanken Syds kulturpris på årets Idrotts- och 
kulturfest i samarbete med Ystads kommun.

Från Österlen till New York: En resa genom Bo Beskows 
konstnärskap och vänskap med Dag Hammarskjöld
I sommar arrangerades en unik utställning som lyfte 
fram den svenska konstnären Bo Beskow och hans 
verk på Dag Hammarskjölds Backåkra: Bo Beskow – 
från Österlen till New York. Utställningen arrangerades 
med projektmedel från Sparbanken Syd stiftelse. 
På plats fanns även utställningen För fred och 
förhandling där besökaren fick en djupare inblick i FN:s 
generalsekreterare Dag Hammarskjölds liv och arbete, 
en resa genom konst och historia.

Aktivitetsfritids Kristianstad
2023 genomförde Erikshjälpen en förstudie som 
visade att föreningslivet i området Charlottenborg var 
begränsat och med stöd av Sparbanken Syds stiftelse 
startade aktivitetsfritids upp. Projektet man fick stöd 
för 2025 innebär att växla upp arbetet ytterligare och 
erbjuda så många deltagare som möjligt att ta del av 
olika aktiviteter kostnadsfritt och utan medlemskap.
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Utställning: Från Österlen till New York

Young Rock Festival tog emot Årets 
Kulturpris på Ystads Idrotts- och kulturfest 
På bilden syns Kjell Ulmfeldt, Naomi Lund, 
Lena Malmquist, Mikael Lund och Lotte 
Nilsson. Foto: Kajsa Stina Romin
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GK Splitt: Sommarläger för barn och unga 
Under några veckor bjöd GK Splitt in barn och 
ungdomar till ett läger fyllt av rörelse och gemenskap 
med stöd av stiftelsebidrag. Här möttes ungdomar från 
olika städer och skapade gemensamma minnen. 

Kvinnofrid, Informationskampanj Ekonomiskt våld
Projektets mål var att öka kunskapen och medveten-
heten kring ekonomiskt våld och hur det kan ta sig 
uttryck. Målsättningen med projektet var att fler ska 
ha kunskap om ekonomiskt våld samt känna till sina 
rättigheter och att det finns hjälp att få för den som 
är utsatt. Exempel från kampanjen är att förmedla 
information om hur man kan undvika att hamna i en 
ekonomiskt utsatt situation som en konsekvens av en 
relation samt tidiga tecken att vara uppmärksam på. 
Inför framtagandet har Kvinnofrid haft samverkan med 
polis, Kronofogden och Budget- och Skuldrådgivningen 
i Malmö och man har för avsikt att fortsätta samverka.

Rögle Hållbarhet
Rögle hållbarhet har fyra fokusområden Hållbar 
Arena, Hållbarutveckling, Hållbart ledarskap samt 
Samhällsengagemang där Sparbanken Syds stiftelse 
bidragit till deras långsiktiga satsning. Med stort 
engagemang och drivkraft arbetar man för barn och 
unga i sitt närområde, för att dessa genom förebilder, 

fysisk aktivitet och mental utveckling ska känna 
gemenskap och på så sätt bidra till att minska den 
ökande psykiska ohälsan bland unga där skolbesök, 
förskolebesök och sommarlovsaktiviteter är exempel 
på aktiviteter. Genom identifierade samhällsutmaningar 
försöker Rögle BK vara en del i lösningen och på så sätt 
skapa trygga välmående individer i ett mer välmående 
samhälle. Genom samarbeten med kommun, näringsliv 
och civilsamhället skapar man förutsättningar för 
främst barn och unga till en aktiv fritid och ett ökat 
intresse för föreningslivet. Tillsammans bättrar 
vi hälsan, inkluderingen och gemenskapen samt 
skapar förutsättningar för smarta val för klimatet. 
Samhällsengagemanget delas in i tre delar utifrån 
samhällsutmaningar: Trygg med Rögle, Aktiv med Rögle 
och Växa med Rögle. 

Ystad Rotaryklubb, Sommarsatsning
Sommar är ledighet, sol, bad och trevliga utflykter för 
de flesta av oss men dessvärre inte för alla. För många 
blir det extra tydligt just under sommaren att inte ha 
möjlighet att göra den där utflykten eller att kunna 
besöka djurparken och badlandet. Genom att stödja 
detta projekt genom stiftelsen har Ystad Rotaryklubb 
kunna möjliggöra för fler barn, ensamma och äldre att 
få en sommar med positiva upplevelser.
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Lära med Hästar
Sedan hösten 2024 har Ystad Ridklubb haft Lära 
med Hästar på skoltid. Ett  investeringsprojekt som 
varit möjligt med stöd av Sparbanken Syds stiftelse, 
Lisa Thorngren som är ansvarig för metoden samt 
medverkande skolor i kommunen. Hitills har Ystad 
Ridklubb mött sju skolor, totalt åtta grupper och  
32 elever från mellanstadiet och högstadiet. Resul-
taten har varit fantastiska, med ökat självförtroende och 
bättre mående hos eleverna. Lärare, vårdnads-havare 
och rektorer har också märkt en ökad trygghet och lugn 
i både grupp och individ. 

Ta del av citat från några av de barn som varit med:

•	 "Det har varit bra för att vi har samarbetat."

•	 "Jag har faktiskt blivit bättre på att göra min röst hörd."

•	 "Att hänga med Jack (hästen) och Nisse (katten) har 
varit fantastiskt."

•	 "Det finns någon i världen som vill vara med mig."

•	 "Jag har lärt mig mycket och nu är jag inte rädd för att 
säga vad jag tycker."
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Hållbara möten
Projektet genomfördes under hösten-24 och våren-25. 
Man genomförde studiecirklar inom matlagning 
och höll en workshop kring jul med fokus på julmat. 
Aktiviteterna vände sig till seniorer som befann sig i 
ofrivillig ensamhet och bland annat på grund av detta 
många gånger saknade ett socialt sammanhang och 
inte heller alltid åt varierad och hälsosam mat. Syftet 
med cirklarna var att få inspiration till och kunskap 
kring matlagning och nya maträtter, att få upp ögonen 
för både den ekonomiska aspekten av att handla 
matsvinn och den miljömässiga insatsen, samt att 
skapa ett sammanhang och en gemenskap. 

E-sport för alla
Projektet lägger stor vikt vid att e-sport utövas med 
samma seriositet och struktur som traditionell idrott. 
För att utvecklas krävs både träning och coachning. 
Ledare spelar aktivt tillsammans med deltagarna, och 
efter varje match analyserar de spelet gemensamt. 
Utöver den digitala träningen genomför man även fysisk 
träning i form av cirkelträning i föreningens PRAMA-gym 
(högteknologisk cirkelträning) och det finns krav på att 
spelarna tränar tillsammans. Det främjar både deras 
utveckling som lagspelare och stärker dem socialt.

Urban Academy
2022 startade Malmö Stad Urban Academy – en 
plattform där näringsliv, akademi, civilsamhälle och 
offentlig sektor går samman för att agera mot bristande 
representation i samhällsbyggnadsbranschen. Nu går 
arbetet in i en ny fas där Urban Academy blir en förening 
där medlemsorganisationerna gemensamt arbetar för 
att stärka gemenskapen och förverkliga plattformens 
vision: En samhällsbyggnadsbransch som speglar hela 
Malmö inom en generation. Över 30 aktörer är anslutna 
till plattformen och Sparbanken Syd är som enda bank 
stödmedlem för plattformen. Inom Urban Academy finns 
olika arbetsgrupper. Malmö mot diskriminering ingår i 
arbetsgruppen kompetens och beviljades hösten 2025 
medel från stiftelsen för att ta fram ett inspirerande 
och forskningsbaserat toolkit för medvetandehöjande 
workshops om normer, fördomar och de sju 
diskrimineringsgrunderna. Arbetet påbörjas 2026.

Platsorganisationen i Åhus
Projektet syftar till att utbilda ansvariga nattvandrare 
i HLR, första hjälpen och bemötande. Målet är att öka 
tryggheten genom att fler vuxna känner sig säkra i 
rollen som nattvandrare. De arrangerar utbildningar i 
samarbete med polis, fältare och räddningstjänst.
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Urban Academy. Finn Williams, Malmö Stad, 
Lotte Nilsson och Joan Olsson Sparbanken Syd
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SYDdagarna
SYDdagarna arrangerades första gången 2024 men är 
inte en engångshändelse utan ett investeringsprojekt. 
Med målsättningen att bli ett årligt återkommande 
evenemang, strävar vi efter att skapa en varaktig och 
växande plattform för parasport i Skåne. Genom att 
erbjuda barn och unga med funktionsnedsättningar 
möjligheten att kostnadsfritt prova på olika para-
sporter, hoppas vi på att därigenom öka intresset och 
kunskapen om parasport i regionen. Ystads IF Handboll 
och Sparbanken Syd står som projektansvariga, med 
stöd från RF/SISU, Ystads Kommun och ett tiotal 
partners. 2025 deltog 180 ungdomar jämfört med  
100 2024. Ungdomarna kom från sex olika kommuner 
i Skåne.

Förstudie Hjälteloppet
Ystads IF Handboll tillsammans med Lunnarps BK 
genomförde en förstudie av Hjälteloppet i Umeå med 
utvalda deltagare. Målsättningen är att genomföra ett 
Hjälteloppet i samband med SYD Dagarna framöver. 
Hjälteloppet är ett terräng- och hinderlopp anpassat för 
personer med funktionsnedsättning och avslutas med 
ett gatulopp med kända träningsprofiler. 
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Ekonomisk och affärsmässig hållbarhet
När hållbarhet blir en integrerad del av affären och inte ett sidospår skapas långsiktigt värde för både företag och samhälle. 
Genom att stödja initiativ och projekt bidrar vi till ett näringsliv som bygger förtroende, minskar risker och öppnar för innovation. 
Det handlar om att skapa stabila strukturer som gör affärer hållbara över tid, för människor, miljö och ekonomi. Under året har vi 
tagit fram ett nytt erbjudande för företag som vi kallar Hållbarhetsstatusrapport. 

När det gäller att gå från idé till verklighet vill vi lyfta fram Ystad Summit, ett tydligt exempel som visar hur långt man kan komma 
när idéer möter samarbete. Som stolt huvudpartner fortsätter vi skapa verklig samhällsnytta. 
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Hållbarhetsstatusrapport, två nivåer
Under våren 2025 införde vi tjänsten Hållbarhetsstatus- 
rapport i två nivåer. Genom att erbjuda ett behovs- 
anpassat erbjudande för våra företagskunder genom 
en hållbarhetsstatusrapport ger vi ett ökat kundvärde. 
Ett verktyg som ger företagare en status över var man 
befinner sig i sitt hållbarhetsarbete för att därefter 
kunna identifiera sina risker och möjligheter och priori-
tera därefter. Vi lär känna kunden bättre och kan stärka 
deras värdekedja genom att matcha kundens behov 
med produkter och tjänster. Detta ger förutsättningar 
för god ekonomihälsa, genom proaktivitet. Fokus är på 
folkbildning, samhällsansvar och kundvård. 

Hållbarhet som en del av affärsutvecklingen
Marcus Lundgren. VD, grafisk formgivare & Illustratör 
fick möjligheten att genomföra en hållbarhetsstatus-
rapport. Behovet hade identifierats genom Tillväxt Syd 
och erbjudandet fick Marcus via Sparbanken Syd. Här 
kommer en kort intervju:
Du är medlem i Tillväxt Syd som Sparbanken Syd är en del 
av, vad betyder medlemskapet för dig?
– Framför allt ett lokalt nätverk samt möjligheten att ta 
del av aktiviteter kopplat till identifierade behov. Det är 
nära och enkelt vilket jag uppskattar.
Hur tycker du att vi bäst kan hjälpa små och medelstora 
företag som Lundgren Reklam att integrera hållbarhet i 
verksamheten?
– Med personliga dialoger, att kunna sitta ner och prata 
utifrån den egna verksamheten.

Vad är svårast när det gäller att börja eller närma sig 
hållbarhet?
– Att förstå värdet och möjligheterna kopplade till  
den egna verksamheten. Det kan kännas så stort  
och ogripbart och svårt att veta var man ska börja  
och hur man ska prioritera.
Vad var din reflektion efter att du genomfört hållbar- 
hetsstatusrapporten nivå två?
– Jag kände mig bättre rustad och fick en bättre  
förståelse för vad jag behöver göra och jag insåg att 
mycket handlar om just det, att förstå hur jag redan 
idag arbetar med miljömässig, social och ekonomisk 
hållbarhet men inte sett det på det viset. Det var en 
ögonöppnare och jag insåg att det också ger mig en 
trygghet när jag förstår mina väsentliga frågor och  
hur jag kan arbeta med dessa för att stärka vårt håll-
barhetsarbete men också vår konkurrenskraft.  
Det skapar en trygghet och stolthet i företaget att  
arbeta strategiskt med hållbarhetsfrågorna.
Nu när du gått igenom er verksamhet och fått en bild  
över var ni befinner er i ert hållbarhetsarbete, hur  
skulle du säga att ni redan idag inkluderar hållbarhet  
i er affärsutveckling och kunderbjudande?
– Ja, nu har jag fått en helt annan bild över vår egen 
verksamhet och ser den med andra ögon. Hos oss  
på Lundgren Reklam är hållbarhet en naturlig del  
av vår verksamhet. Vi arbetar nära våra leverantörer 
av trycksaker och profilprodukter för att säkerställa 
ansvarsfulla val. Genom kontinuerlig kompetensut-
veckling och stark grafisk och kommunikativ förmåga 

Signering av klimatkontrakt. Alexandra 
Senften, Sparbanken Syd och Catrin 
Stjärnfeldt Jammeh, kommunstyrelsens 
ordförande i Malmö

Marcus Lundgren, Lundgren Reklam
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hjälper vi våra kunder att nå ut med sitt budskap. Med 
tydliga processer och strukturer i våra uppdrag skapar 
vi affärer som är hållbara både för oss och för våra 
kunder.

Klimatkontrakt
Banken har i nuläget signerat klimatkontrakt med 
Kristianstad, Ängelholm, Båstad, Helsingborg och 
Malmö. Genom våra signerade klimatkontrakt bjuder 
vi in näringslivet i Skåne till workshops, nätverksträffar 
och coaching med fokus på folkbildning och hållbarhet. 
Kopplat till avtalen har vi tydliga åtaganden för håll-
barhet och vi vill göra skillnad på riktigt i enlighet med 
bankens mål och strategi, exempelvis: 

•	 Kunskapsdelning för att skapa nya möjligheter för 
företag att växa hållbart.

•	 Aktivt stöd för affärsutveckling. Det innebär att vi 
stöttar kunder, leverantörer och samarbetspartners 
genom hållbarhetskriterier och personliga 
dialoger. Som en del av vårt ansvar genomför 
vi leverantörsdialoger med samarbetspartners, 
föreningar och organisationer som vi sponsrar, allt 
för att bidra till den hållbarhetsomställning som gör 
verklig skillnad. Vårt mål är att skapa gynnsamma 
förutsättningar för små och medelstora företag att 
bli relevanta leverantörer av produkter och tjänster.

•	 Vi anpassar också vårt produkt- och tjänsteutbud 
för att stödja samhällets omställning. 

Fokus Tillväxt med Almi, IUC och Region Skåne
Som en del av vårt åtagande inom ramen för signerade 
klimatkontrakt har vi samarbetat med projektet Fokus 
Tillväxt. En möjlighet för företag att presentera sina 
hållbarhetsutmaningar och därefter ta del av konkreta 
tips och förslag på nästa steg för att kunna ta sig an 
dessa utmaningar på ett effektivt sätt. Fokus Tillväxt är 
ett projekt initierat av Region Skåne som drivs av Almi, 
IUC och Region Skåne.

Backåkra Summit
Den 2 september arrangeras Backåkra Summit för femte 
året i rad. Utvalda företagsledare och branschrepresen-
tanter bjuds årligen in för samtal med utgångspunkt i 
FN:s 17 globala mål. Deltagarna representerar näringsli-
vet inom jord- och skogsbruk, industrisektorn, byggsek-
torn, energisektorn, besöksnäringen, transportsektorn, 
finanssektorn och mål 17. Samtalet sker i avskildhet på 
Dag Hammarskjölds Backåkra och syftet är att utbyta 
tankar och erfarenheter över branschgränser för att 
konkretisera vägen till affärsmässig hållbar utveckling. 
De centrala frågorna för Backåkra Summit handlar om 
hur deltagarna med stöd av Ystadmodellens fem steg 
diskuterar hur vi i Sverige tillsammans kan driva affärs-
mässig hållbar utveckling och identifiera områden för 
samverkan kring gemensamma möjligheter och utma-
ningar. 2025 års deltagare var: Carl-Adam von Arnold/
Jordeberga Gods, Marie Halling/ICA Banken, Anna Hall/
Alfa Laval, Johan Håkansson/NCC Property Developme-
nt, Karin Karlsson/Malmö Stad ESC2024, Sezgin Kadir/

Carl Mårtensson, Sparbanken Syd på 
Kristianstads Klimatnätverkssträff

Backåkra Summit 2025
www.backakrasummit.se

Fokus Tillväxt: På bilden syns Louise 
Andersson, Sparbanken Syd, Helena Kurki, 
Innovationscenter för Landsbygden, Sven 
Totte, Almi, Christine Harde, IUC och Lars 
Braedstrup Holm, Region Skåne.
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Kraftringen och Nina Ekelund/Hagainitiativet.
Dagen efter Backåkra Summit träffades alumni från de 
senaste fem årens möten på Ystad Summit. 
Detta fantastiska nätverk med ledande näringslivsper-
soner inom olika branscher har en enorm förmåga att 
göra skillnad med både kompetens och kapacitet för 
hållbar omställning och resiliens. På vårt alumni-möte 
på Ystad Summit landade vi i vad och hur näringslivet 
skulle kunna bidra med att stärka samhällets bered-
skap genom samverkan. 

Backåkra Summit, halvårsträff
Varje år arrangeras den årliga halvårsträffen med Back-
åkra Summit. En återkommande dag då alla tidigare del-
tagare bjuds in och samtidigt har möjlighet att ta med 
någon ytterligare från sin bransch. På agendan i vår stod 
några av de gemensamma utmaningar som identifie-
rats vid Backåkra Summit 2024: ”tänk om alla i rummet 
visste vad alla i rummet vet” samt ”personligt ansvar 
och mod”. Under förmiddagen identifierade deltagarna 
varandras inre och yttre drivkrafter med avstamp i de 
inre globala målen, samt tog sig an identifierade sam-
hällsutmaningar genom fiktiva ledningsgrupper där 
deltagarnas olika drivkrafter blev en del av lösningen.

Ystad Summit
Den 3-4 september var det åter dags för Ystad Sum-
mit, som arrangerades för fjärde gången. Idén till Ystad 
Summit började hos Ystads IF handboll och möjliggjor-
des av Sparbanken Syds stiftelse och Ystads kommun. 

Sparbanken Syd har bidragit från start och fortsätter 
som huvudpartner. Ystad Summit tar vid där Almeda-
len slutar, vilket innebär att Ystad Summit inte är ett 
Ystadevent utan ett arangemang för hela Skåne och 
Östersjöregionen. I slutet av maj släpptes programmet 
och en turné runt om i Skåne genomfördes för att pre-
sentera programpunkterna och Ystad Summit.
I år hade vi tre egna programpunkter och en stor ut-
ställningsyta. För de som inte hade möjlighet att vara 
på plats på Ystad Summit så kunde man följa program-
punkterna digitalt. Våra programpunkter:

”Kan man göra stora samhällsförändringar med bara en 
idé eller tanke?" En enkel idé kan vara början på något 
stort, såsom Ystad Summit och Gott Liv. När en person 
får en vision och en annan erbjuder stöd, kan ett projekt 
ta fart. Genom samarbete och gemensamma ansträng-
ningar kan vi tillsammans skapa betydande samhälls-
förändringar.

”Ska vi provseparera för förhållandets skull?" Vi tror att 
en nypa humor och en stor portion kommunikation är 
bra för varje relation. Men vi tror också att en del av 
receptet för ett sunt och lyckligt förhållande stavas 
ekonomisk trygghet. Att var och en har kunskap om sin 
ekonomi för att ta kloka beslut med gemensamma mål i 
sikte. Men hur pratar man ekonomi med sin partner, och 
vad är bra att ha koll på för att undvika bråk om pengar? 
Vi hade bjudit in experter på området för att ge vägled-
ning i frågor som rör jämställdhet och privatekonomi.

Christina Malmström, Sofia Hårderup och 
Henrietta Hansson, Sparbanken Syd

Henrik Fajerson, Skanska, Sarah Emond, 
Henrietta Hansson och Thomas Brunk, 
Altitude
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”Sluta tacklas och börja tacka samhällsutmaningarna 
gemensamt”  Hockeyklubbar är mer än bara arenor för 
sport; de är nav för social hållbarhet och gemenskap. 
Genom att gemensamt ta ansvar för sitt lokalsamhälle 
kan klubbarna bli katalysatorer för positiva samhälls-
förändringar. Det kan börja med små initiativ – som 
att arrangera ungdomsaktiviteter, men kan växa till 
att skapa betydande samhällsförbättringar. Malmö 
Redhawks, Rögle BK, Sparbanken Syd var på plats och 
berättade om hur de gemensamt krokar arm och an-
vänder hockeyns starka gemenskap för att tillsammans 
tackla de stora samhällsutmaningarna och bygga en 
hållbar framtid.

Tillsammans med Tillväxt Syd och Ystads kommun ko-
rade vi Årets Framtidssäkrare i samband med öppningen 
av Ystad Summit och Ystads kommuns näringslivsfru-
kost. Ett pris som finansieras av Sparbanken Syds stif-
telse som en del inom konceptet FNs hållbarhetsmål ett 
smörgåsbord för nya affärer. Vinnare blev Vossloh Nordic. 
Vi genomförde även ett rundabordsamtal tillsammans 
med Tillväxt Syd “Hjälp! Mina kunder och leverantörer 
ställer krav på hållbarhet, vad gör jag?”

På plats på Ystad Summit samlades tunga namn som 
Carl-Oskar Bohlin (M), minister för civilt försvar, Mikael 
Frisell, generaldirektör Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap (som från och med januari 2026 byter 
namn till Myndigheten för civilt försvar), Anneli Hulthén, 
landshövding i Skåne och ytterst ansvarig för civilför-

svaret i Skåne, Michael Johansson, vd SAAB och Stefan 
Löfven, fd. Statsminister & FN-rådgivare.
  Genom att vara huvudpartner för Ystad Summit kan 
banken göra samhällsnytta och bidra till det som vi 
utgår från som en del i sparbanksidén dvs folkbildning 
och samhällsansvar.
 
A Sustainable Tomorrow
För sjätte året i rad var Sparbanken Syd en officiell 
hubb för Nordens största hållbarhetskonferens "A 
Sustainable Tomorrow". Huvudarenan är i Helsingborg 
men sänds samtidigt live på officiella hubbar runt om 
i Norden och i år samlade A Sustainable Tomorrow 35 
000 deltagare. I år var temat mobilisera och sydöstra 
Skånes officiella hubb samlade drygt 40 deltagare 
på Ystads IF:s klubbvilla, Himmaplan. Hubben i Ystad 
arrangerades i år av Sparbanken Syd, Ystads IF Hand-
bollsförening och Företagarna i sydöstra Skåne. Efter 
sändningen höll vi på Sparbanken Syd tillsammans med 
företagarna Österlen ihop en workshop för att sum-
mera dagen och titta på hur vi genom olika former av 
samverkan och nätverkande kan arbeta med frågorna 
lokalt. Genom att vara en hubbarrangör skapar vi förut-
sättningar för omvärldsbevakning, kompetenshöjning 
och nätverkande inom hållbarhetsområdet.

Ekonomihälsa
En god ekonomihälsa är att ha kunskap och kontroll 
över den egna ekonomin samt förståelse för hur olika 
beståndsdelar i vardagsekonomin påverkar varandra. 
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Har du det får du en mer positiv känsla när du tänker 
på din ekonomi och kan då göra mer långsiktigt håll-
bara val. För att lyfta begreppet ekonomihälsa arbetar 
vi i banken på flera olika sätt, utöver i mötet med våra 
kunder i rådgivningen arbetar vi med tre större initiativ 
varje år - EkonomihälsaPriset, EkonomihälsaIndex och 
EkonomihälsaDagen.

Sparbanken Syds EkonomihälsaPris
Sparbanken Syd arbetar för en god ekonomihälsa i hela 
Skåne. Därför delar vi årligen ut EkonomihälsaPriset 
som syftar till att prisa en person, organisation, företag 
eller initiativ som bidragit till en bättre ekonomihälsa 
för privatpersoner i Skåneregionen. 2025 års vinnare 
var Caroline Jönsson för hennes betydande arbete för 
ekonomisk jämställdhet inom idrottsvärlden, särskilt 
för kvinnor inom fotbollen, vilket hon uppmärksammats 
för som före detta elitspelare och genom sitt engage-
mang.

EkonomihälsaIndex
Varje år genomför Sparbanken Syd en undersökning, 
kallad EkonomihälsaIndex. Undersökningen syftar till att 
titta på hur Skånes befolkning mår i sin ekonomi - hur 
ser ekonomihälsan ut just nu? Undersökningen rullar 
ut under augusti månad varje år och respondenterna är 
omkring 1500 personer bosatta på olika platser runt om 
i Skåne. Resultatet från undersökningen har presente-
rats på den årliga EkonomihälsaDagen under hösten, 
2026 presenteras resultatet på Ystad Summit. 

Piratenpriset
Piratenpriset 2025 tilldelas skådespelaren och regis-
sören Pernilla August. Priset delas ut av Fritiof Nilsson 
Piraten Sällskapet och innebär förutom äran även ett 
stipendium på 150 000 kronor som finansieras av 
Sparbanken Syds stiftelse. Prisutdelningen ägde rum 
den 14 juli i samband med Piratendagen i Kivik.

Act Sustainably i Helsingborg
Studenter från SLU Alnarp, Högskolan i Kristianstad, 
Lunds universitet, och Malmö universitet träffade 
fyra företag, vars hållbarhetsutmaningar studenterna 
arbetade med under två veckor, därefter presenterade 
de sina analyser på en gemensam träff. Challenge Act 
Sustainably. Projektet genomfördes av Sustainalink, 
med stöd av Sparbanken Syds stiftelse. På plats fanns 
våra företagsrådgivare som inledningsvis berättade om 
oss på Sparbanken Syd.

Fokus Tillväxt Häst
Projektet Fokus Sydost, hållbar tillväxt inom häst, har 
bestått utav tre kunskapsträffar i januari, februari och 
mars. Ämnena på dessa träffar har varit:
•	 Destinationsutveckling. Bo, leva och uppleva häst i 

sydöstra Skåne.
•	 Avel, uppfödning och hästutbildning.
•	 Hästvälfärd, hållbarhet och etisk djurhållning
Kunskapsträffarna har hållits i Ystad, Flyinge samt SLU 
Alnarp, det sista även med ett webbinar, och personer 
och företagare inom häst- samt turismnäringarna har 

Johanna Stridh, Sparbanken Syd och
Pernilla August

Henrietta Hansson, vd och Caroline 
Jönsson
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deltagit. Det har varit kunniga och intressanta förelä-
sare inom varje område som alla har bidragit med sin 
kunskap på ett generöst sätt. 

Inom projektet har man även haft paneldebatt där pro-
fessionella inom näringen diskuterat nutid och framtid, 
och speed-dating för att skapa och förbättra nätverk. 

Projektet har syftat till att stärka hästnäringen i sydös-
tra Skåne och göra den mer hållbar genom att förbättra 
ekonomiska, sociala och miljömässiga förutsättningar 
inom avel, uppfödning och hästutbildning. Målet har 
varit att öka lönsamheten och skapa nya samarbeten 
inom dessa områden. Efter varje aktivitet har projekt-
ägarna sammanställt ett resultat och delat informa- 
tionen med medverkande samt branschen genom olika 
kanaler.

Nästa steg är att fokusera på cirkulär ekonomi för att 
lära sig mer om hur dagens hästnäring kan bli mer 
hållbar. I grunden handlar det om att se hur gödsel och 
andra restprodukter från näringen kan förvandlas till 
något värdefullt istället för avfall.

Leapfrog
Malmö Universitet medverkar med stöd av Sparbanken 
Syds stiftelse i programmet Leapfrog, där studenter er-
bjuds en unik möjlighet att under sommaren få arbeta 
med en affärsidé med stöd av stipendie. 

FutureMakers
Utöver Leapfrog arrangeras även pitchtävlingen Fu-
tureMakers Award, vars syfte är att väcka kreativitet, 
främja nya idéer och uppmuntra entreprenörskap hos 
studenter. I finalen tar sig tio idéer vidare där tre olika 
stipendier delas ut. Vi på Sparbanken Syd medverkar 
i juryn och i samverkan med Malmö Universitet inom 
projektet. Studenterna tävlar i kategorierna:

•	 Social påverkan, hur bidrar projektet till samhällsut-
maningarna?

•	 Innovationshöjd, hur visionär, kreativ och unik är 
företagsidén?

•	 Bästa presentation, hur övertygande och effektivt 
presenteras företagsidén?
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Sponsring
Under 2025 har Sparbanken Syd sponsrat 89 föreningar. Detta engagemang är ett centralt element i vår strategi för 
hållbar utveckling och en reflektion av våra värderingar som organisation. Bankens hållbarhetsarbete genomsyrar även 
vårt sponsorengagemang. Vi väljer samarbeten som bidrar till ett långsiktigt hållbart samhälle och som skapar värde 
för både människor och miljö. Genom att stödja initiativ som främjar lokal utveckling, ansvarstagande och hållbara val 
vill vi vara en aktiv kraft i den positiva förändringen.

Gemenskap, inkludering och lokalt engagemang är en del i HUR:et i hållbarhet.
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Simrishamn, Kivik och Borrby
Sparbanken Syd är stolt huvudsponsor av Äppel-
marknaden i Kivik och deltar under båda helgerna  
i september månad. I vår monter välkomnar vi 
 besökare till samtal och dialog och erbjuder 
värdeskapande aktiviteter för både barn och vuxna. 
Äppelmarknaden lyfter fram lokalt odlade råvaror 
och småskaligt hantverk, vilket bidrar till en mer 
hållbar livsmedelskedja. Genom att samla odlare, 
producenter och besökare skapas en plattform där 
närproducerade produkter, biologisk mångfald och 
hållbara odlingsmetoder står i centrum. Med omkring 
30 000 besökare utgör detta arrangemang en utmärkt 
plattform för att stärka vårt varumärke samt möta 
både befintliga och potentiella kunder.

Malmö och Lomma
FIFH Parasport Malmö – ger personer med 
funktionsnedsättningar möjligheter till idrotts- och 
motionsaktiviteter samt social verksamhet.

Ängelholm och Helsingborg
Engelholms Volleybollsällskap. Förutom sin breda 
sportverksamhet lägger de stort fokus på sitt 
miljöengagemang, bland annat genom strandstädning 
samt insamling och återvinning av julgranar.
  Åhus Beach bidrar till hållbarhet genom att kombi-
nera miljöansvar, socialt engagemang och stöd till lokal 
ekonomisk utveckling under sommarfestivalerna i 
beachfotboll, beachhandboll och beachvolleyboll.

Tomelilla
Lunnarps Bollklubb arbetar aktivt med att skapa 
bättre förutsättningar till fysisk aktivitet, oavsett 
bakgrund eller fysiska förutsättningar. Detta sker 
genom samarbete med andra föreningar och 
hjälporganisationer för att bredda insatserna och 
utbudet för alla.

Borgeby Fältdagar
I år flyttade vi ut från det stora tältet, det visade sig bli 
ett stort lyft! Här kunde vi särskilja oss och skapa en 
trevlig personlig miljö. Här tog vi emot och diskuterade 
med befintliga kunder, fick kontakt med nya potentiella 
kunder, pratade med huvudmän, samarbetspartners. 
I vår monter hade vi samarbete med Fogarolli och 
Gunnarshög Gård, vilket skapade goda möjligheter 
för aktiviteter och diskussioner med hela familjen. Vi 
testade ett nytt koncept med ett miniseminarium och 
frukost för utvalda åhörare i vårt tält. Ett spännande 
koncept att bygga vidare på. 

Ystad i Centrum
Ystad i Centrum stärker stadskärnan genom hållbara 
initiativ som främjar lokalt näringsliv, grönare miljöer 
och en levande, trygg stad. Genom nära samarbete med 
lokala aktörer skapar de aktiviteter och evenemang 
som bygger gemenskap och stärker Ystads identitet.
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Ystads IF Handboll
Ystads IF Handboll integrerar hållbarhet i hela sin 
verksamhet. Inom miljö (E) satsar de på energieffektiva 
lösningar som solceller och bergvärme. Socialt (S) 
arbetar de för inkludering genom parasport, satsningar 
på flickor och trygghetsprojekt för barn och unga. 
Inom styrning (G) visar de ansvar genom transparens, 
långsiktighet och samarbete med lokala aktörer. 
Tillsammans skapar dessa insatser ett föreningsliv som 
bidrar till både samhällsutveckling och hållbar framtid. 
  Ystads IF Handboll är initiativtagare till större 
hållbarhetsinitiativ såsom Ystad Summit och 
Cancerveckan där banken är huvudpartner. 

Ystad Summit från start till idag
Ystad Summit arrangerades för 4:e året 2025. Det 
som började som ett initiativ av Ystads IF Handboll 
för att skapa en öppen arena för samhällsfrågor har 
vuxit till en etablerad mötesplats för demokratiska 
samtal, kunskap och oväntade möten.  Sparbanken 
Syd har varit huvudpartner sedan start och har en plats 
i styrelsen för Y-Event. 2023 klev Altitude Meetings 
in som genomförandeorganisation och därefter även 
som delägare i Y-Event. Ett investe-ringsprojekt som 
genomförs med stöd från Sparbanken Syds stiftelse. 

Cancerveckan
Under hösten initierades Ystads IF Handboll sin största 
välgörenhetssatsning någonsin, med målet att samla 
in 1 miljon kronor till Cancerfonden. Ystads IF Handboll 

står bakom initiativet och projektet genomförs med 
stöd av Sparbanken Syds stiftelse, Cancerfonden, 
Altitude Meetings och ESS Group. Veckan genomfördes 
4-8 februari och inleddes på Världscancerdagen och 
avslutades med välgörenhetsmatch under lördagen 
och slutligen Cancergalan, en kväll fylld av hopp, starka 
berättelser och unika upplevelser

Rögle BK
Rögle BK driver hållbarhet genom energieffektiv 
arenadrift och minskat matsvinn (E), sociala initiativ 
som skolprojekt, lovaktiviteter och inkluderande 
värdegrund (S), samt tydlig styrning med ett integrerat 
hållbarhetsprogram och långsiktiga samarbeten (G).

Malmö Redhawks
Malmö Redhawks driver hållbarhet genom miljö- 
medvetna initiativ (E), sociala projekt som 
MerÄnHockey för inkludering och hälsa (S), samt 
tydlig styrning med integrerat hållbarhetsarbete och 
partnerskap (G). De använder hockey som en plattform 
för samhällsförändring.

Ystad Tennisklubb
Ystads Tennisklubb främjar hållbarhet genom social 
inkludering och utveckling av både bredd och elit , 
tydlig styrning med värderingar som ansvar, antidoping 
och samarbete med lokalsamhället för långsiktig 
idrottsutveckling.

Daniel Jacobson, Ystad Tennisklubb 
och Johan Herrlin, Sparbanken Syd
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Juniorakademin Det är av stor betydelse att ge ungdo-
mar rätt förutsättningar för en hållbar och ansvarsfull 
privatekonomi. Genom att tidigt stärka deras kunskap 
om sparande, budgetering och ekonomiskt ansvars-
tagande lägger vi grunden för tryggare framtida be-
slut. Under 2025 har vi nått ut till över 200 ungdomar, 
främst i åldern 15–17 år, genom vår föreläsning inom 
ramen för ’Juniorakademin’. Detta utbildningsinitiativ 
erbjuds till de föreningar vi sponsrar och är en viktig del 
av vårt långsiktiga arbete för att bidra till ökad ekono-
misk kunskap och stärkt självständighet bland unga.

Ett mål i taget En webbinarserie med fokus på ett glo-
balt mål i taget som arrangeras av Hållbar Utveckling 
Skåne och Länstyrelsen med stöd av Region Skåne och 
Sparbanken Syds stiftelse. Man får ta del av exempel på 
hur företag arbetar med just det målet, hur man mäter 
och följer upp samt hur aktuell statistik ser ut kopplat 
till målet. Serien görs som en aktivitet i Länstyrelsens 
åtgärdsplan samt med utgångspunkt i den regionala 
utvecklingsstrategin. Företagen som deltar har på nå-
got sätt deltagit på något av arrangemangen inom FN:s 
hållbarhetsmål ett smörgåsbord för nya affärer.

Mål 4 Therese Altengård från bankens ekonomiavdel-
ning presenterade mål 4 God utbildning för alla där vi 

presenterade Juniorakademin. Ett koncept där banken 
vill stärka ungdomars kunskap om deras egen vardags-
ekonomi genom inspirerande och interaktiva föreläs-
ningar.

Mål 8 Jessica Malm, chef för Strategi och Centrala funk-
tioner var en av talarna vid mål 8 Anständiga arbetsvill-
kor och ekonomisk tillväxt. Exempel på hur vi bidrar till 
målet är direktkopplade till våra medarbetares arbets-
villkor och bankens hållbara tillväxt, indirekt till ska-
pande av anständiga jobb genom att stödja företag och 
entreprenörer med finansiell rådgivning och kapital för 
tillväxt samt bidrar till ekonomisk stabilitet ekonomihäl-
sa genom att hjälpa kunder att effektivt hantera sina 
ekonomiska resurser och investeringar. 

Mål 13 Christoffer Enander, Spara/försäkraspecialist 
var en av talarna för mål 13 Bekämpa klimatförändring-
arna. "Vilken effekt har ett hållbart sparande?" var en av 
frågeställningarna. Att källsortera eller äta vegetariskt 
är naturligt, men hur ofta tänker man på att klimatsäk-
ra sitt fond- eller aktieportfölj? Christoffer synliggjorde 
även hållbarhetens blinda fläck, det globala pensions-
kapitalet och deltagarna fick ta del av tipset att logga 
in hos pensionsmyndigheten och kolla vilka fonder 
PPM-pengar är placerade i. 

Vi vill bidra med kunskap som är enkel att förstå  

Sonia Denkiewicz Hållbar Utveckling Skåne, 
Marijeta Ristic Frontpac och Jessica Malm

Christoffer Enander, Sparbanken Syd
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Öppning av nya kontor
Under 2025 öppnade Sparbanken Syd två nya fysiska 
kontor, det innebar elva fysiska kontor. Våra kontor 
finns i Ystad, Tomelilla, Simrishamn, Borrby, Kivik, 
Kristianstad, Helsingborg, Malmö, Lomma och sist ut 
Ängelholm och Båstad. Stark lokal närvaro och stiftel-
sen är en bärande del av Sparbanken Syds identitet och 
samhällsansvar. 

Huvudmän
Sparbanken Syd är en helt självständig sparbank. Det 
innebär att banken inte har några externa ägare. Istället 
har vi huvudmän som representerar bankens kunder på 
sparbanksstämman, som är sparbankens högsta beslu-
tande organ. Huvudmännen bidrar på flera sätt, bland 
annat med sin närvaro på exempelvis Ystad Summit 
och SYDdagarna. 

PwC:s årliga hållbarhetsdag
Under hösten blev vår hållbarhet- och stiftelseansva-
rig inbjuden att delta i ett av panelsamtalen på PwC 
Hållbarhetsdag.  
  På agendan stod förändringsledning och vi fick bl.a 
möjligheten att berätta kort om hur vi arbetar för att 
stötta våra kunder i deras hållbarhetsarbete och hur 
vi fokuserar på att ge förutsättning att identifiera 
risker och möjligheter för en hållbar ekonomi och god 
ekonomihälsa.I panelen deltog förutom Lotte Nilsson, 
Ulrika Hasselgren, vd Krinova Incubator & Science Park, 

Susanna Tropp, hållbarhetschef, SPP och  Andreas 
Holmgren, hållbarhetschef, Treano Bygg. 

RISE
Konsekvenserna av klimatförändringarna, som skogs-
bränder, skyfall och översvämningar kan komma att 
bli mycket kostsamma. RISE (Research Institutes of 
Sweden) undersöker möjligheten att införa så kallade 
klimatresiliensdeklarationer, ett system som visar hur 
stora klimatrisker som är kopplade till en fastighet. 
Detta kan hjälpa fastighetsägare att minska sin sår-
barhet samt banker och försäkringsbolag att bättre 
bedöma risker. Sparbanken Syd är med i projektet 
tillsammans med flera andra banker, försäkringsbolag 
och relevanta aktörer.

FN:s hållbarhetsmål ett smörgåsbord för nya affärer 
och Ystadmodellen. 

Konceptet startade 2018. Målet är att skapa förutsätt-
ningar för små och medelstora företag genom att visa 
på möjligheterna att inkludera hållbarhet i sin affärs-
plan med fokus på hur:et. Tillväxt Syd är navet i konce-
pet tillsammans med Ystads kommun, Sparbanken Syd 
och Region Skåne, mer om konceptet finns på www.
ystadmodellen.se.  
  Sparbanken Syd initierade företagsnätverket Tillväxt 
Syd 2013 som har sitt ursprung i "Tillväxtskolan för 
mogna företag" Banken är fortfarande en huvudpartner 
i Tillväxt Syd. www.tillvaxtsyd.se.
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Sparbanken Syd vill vara en trygg länk i en hållbar värdekedja. Vi finns nära våra kunder, är tillgängliga med god lokal-
kännedom och är enkla att förstå.​ För oss är det personliga mötet centralt.

Banken är en katalysator för goda, långsiktiga relationer och strävar efter att uppfylla vår roll i den gemensamma 
omställningen för en hållbar utveckling. Tillsammans med våra kunder, partners och intressenter skapas nya affärer där 
hållbarhet är integrerad från början. Kundefterfrågan om hållbara produkter och tjänster ökar samtidigt som vår samverkan 
med andra aktörer stärks. Allt börjar med ett första steg.

En del av en hållbar värdekedja
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Stiftelsen har sin egen styrelse som förvaltar 
stiftelsens medel och beslutar vilka projekt som 
får bidrag. Med dessa bidrag vill vi förverkliga goda 
idéer som skapar ekonomihälsa, samhällsnytta, 
folkbildning och främjar innovation i vår region. 

Stiftelsen prioriterar projekt som kan ge spinoff-
effekter och samverkansprojekt som kan göra andra 
verksamheter i vår region lönsamma. Det är viktigt 
att det tydligt framgår syfte och mål.

Stiftelsen ska möjliggöra goda idéer som bidrar till en 
positiv samhällsutveckling och skapar ekonomihälsa i 
vårt samhälle till nytta för nuvarande och kommande 
generationer.

Ansökningsperioderna är mars och oktober och frågor 
besvaras via mail till stiftelse@sparbankensyd.se

Sparbanken Syds stiftelse för hållbar tillväxt

Henrietta Hansson 
Vd Sparbanken Syd. Ledamot

Kjell Ulmfeldt
Ordförande

Pia Jönsson Rajgård
Ledamot

Patrik Karlsson
Ledamot

Peter Appelros
Ledamot

Lena Malmquist
Ledamot



Kontaktuppgifter för ytterligare information.

Vill du veta mer om våra hållbarhetsinitiativ och samarbetsprojekt?

Lotte Nilsson, Hållbarhets- och stiftelseansvarig, tel: 0411-82 21 54.

Vill du veta mer?
Kontaktuppgifter för ytterligare information.

Vill du veta mer om våra hållbarhetsinitiativ och samarbetsprojekt?

Lotte Nilsson, Hållbarhets- och stiftelseansvarig, tel: 0411-82 21 54.

Vill du veta mer?
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